Et notandū q̄ apls erat in  
 periculo in vinculis causa  
 salutis aiarū: ideo libenter  
 debebant acquiescere ipsi ex  
 hortanti eos de salute sua.  
 Heb. vltio. obedite preposi  
 tis v̄ris et sibi acete eis: ip  
 si enī pugilant q̄si rationē  
 pro alab⁹ v̄ra redditori vt  
 cū gaudio hoc faciāt Aug⁹  
 cū gaudio ista facim⁹ q̄ vi  
 dem⁹. p̄ficere in verbo ver  
 tūc enī cum gaudio laborat  
 operari⁹ in agro quādo at  
 tendit arborē et fructū: q̄  
 attēdit segetē et videt vber  
 tatē: tūc intelligit q̄ non si  
 ne causa laborauit nec sine  
 causa dorsus curuauit: non  
 sine causa manus attribu =  
 it: nō sine causa frig⁹ estū =  
 q̄ tolerauit. Isa. lxxvi. isrl'  
 sūt semen cui bñdixit dñs:  
 ideo gaudens gaudebat in  
 dño: et Jo. xiiii. maiorē ho  
 rū grām nō habeo q̄ vt au  
 diā filios n̄ros in veritate  
 ambulare: multū deberet  
 mouere subditos ad obe =  
 diendū prelatis hoc q̄ sunt  
 in tāto labore et periculo p̄

ets ipsi sūt similes illis qui subueniūt naufragātib<sup>9</sup> q̄ de facili solēt submergi vn̄ de valde periculōsū est op<sup>o</sup> tale. Ber. quib<sup>9</sup> assimilam<sup>9</sup> hoies generationis huius an q̄b<sup>9</sup> cōparabim<sup>9</sup> illos q̄s videmus a terrenis et cor<sup>o</sup> poralib<sup>9</sup> cōsolationib<sup>9</sup> auel li sēper q̄a nō possūt: profecto siles sūt hits q̄ submer<sup>o</sup> si periclitātur in aq̄s quos videas tenētes tenere: nec vlla ratione deserere q̄d p̄t nū occurrerit q̄ p̄desse nō possit vt sūt radices herbarū ceteraq̄s similia et si forte ad eos veniāt nunq̄ ap<sup>o</sup> prehēsas solēt inoluere eas secū adeo vt nec ipsi auxiliū ferre iā preualeāt. Salde fuit ingrat<sup>9</sup> mūd<sup>9</sup> et est adhuc adiutoribus sue salutis: cū morti se exponebāt nec pctōres a morte liberarēt et ecōtrario mortē corū pctōres sitiebāt. Itē sancti laborabant vt eos a pctis mūdarent et ipsi eis maculā in facie iponcbant. Mathei. xl. venit enī iohānes

in vltā sciētie nō māducās neq̄ bibens et dieb<sup>9</sup> vemo niū habet: venit fili<sup>9</sup> hois māducās et bibens et dieb<sup>9</sup> cūt ecce homo vorax et potator vini. etē. Et sic vtresq̄ parti calūniabātur p̄tradi cētes. Proverb. ix. q̄ arguīt veriforē seu ip̄tū sibi maculā generatē. medici corporū pro cōsilio q̄ ipendūt grām hoim reportāt et beneficiū tēporale: medici vero aiarū pro consilio reportāt odiū et p̄secutionē ideo mūdus in defectum talū: nullū punit<sup>9</sup> est vni enī fat q̄ paucos habuit adiutores sue salutis: p̄ que enim peccat hō: p̄ hec et torquet. Sap. xi. c. multū enī debet rētholes aedescere in hiis q̄ p̄tinent ad salutē et utilitātē suā illis quos vidēt fecisse p̄ eis q̄ nō fecisset meliores amici carnales quos habēt melior enī amic<sup>9</sup> que habes nō efficeret medic<sup>9</sup> paup. p̄tē siue sit p̄r siue m̄f sic illi feceit q̄ vel in sclo v̄l in abbatiay dominis abā

Doct. xvij. p. de. pe.

Ser. xviii.

dare potuerunt et tamen pro salute tua vitam pauperem elegerunt et mendicitatem. Sequitur ut digne ambuletis vocatione etc. quod potest exponi triplici vocatione. Primo de vocatione predicationis ut sit sensus ut ambuletis pro ut requirit doctrina quam susceperitis. Phil. ii. digne euangelio christi conuersamini. Luc. xii. cui enim multum dabitur multum requiritur ab eo. ad Heb. vi. terra sepe venientem supra se bibens hinc et generans herbam opportunam illis a quibus collit accipit benedictionem a domino: proferens autem spinas et tribulos reproba est et maledictioni proxima cuius consumatio in combustione. Secundo potest intelligi de vocatione qua christus vocavit in cruce. Ierem. i. vocavi et renuisti vocatio ista clamor dicitur. Job. xvi. ubi sic legitur fra ne operias sanguinem: meum ne inveniat in te locum latendi clamor meus. Heb. xii. et sanguinis asperuonem melius loquitur quam abel.

Sanguis abel loquatur iustitiam sanguis christi misam. Sanguis christi iudicabit vehementer: quantum christus desiderabat salutem nostram: et ideo dicitur quod si magnam voluntatis penitentiam quam habebat ad peccatores sanctorum hinc ergo Iesus est ut digne ambuletis vocatione etc. id est ut secundum desiderium et studium quod christus ostendit in cruce se habere de salute nostra nos etiam magnam desiderium et studium circa salutem nostram habeamus: et exemplo christi aliqua pro salute nostra faciamus ad clamorem christi in cruce petre cille sunt et monumenta aperta sunt unde nimia furidi esse videntur quod clamorem christi non audierunt: lapidibus videntur esse duriores. Tercio potest intelligi de dignitate ad quam vocamur sub hoc sensu ut digne ambuletis vocatione etc. id est ut sic vocati sitis requirit dignitatem ad quam vocati estis: dignitas ista non est regnum fracie sed regnum glorie: ad regnum fracie inungit remedia archiepiscopus:

Doct. xvij. p<sup>o</sup> ec. p<sup>o</sup>.

ad istud ipse xps. Ad regnū francie fit inunctio de celo nulla ut dicit et ad istud similit. In hoc iam est ista excellētior q̄a in ista vngit spūs hoīs in illa corpus. Septē vo sūt que dignitas ista req̄rit. Primo vt indigne caueant̄ idignitate illa qua vocat̄ est: cōmittit q̄ lucrī cupiditate vili onerit sibi ip̄portabili se sūdit vt nō timeat sui oppressionē et ppter propriū officiū lucrandi indignū est vt man<sup>o</sup> ei<sup>o</sup> q̄ ad tantā dignitatē vocat̄ est in cophino seruiat vt scz finio t̄paliū onerat̄: elect<sup>o</sup> ad regnū cēdat onera ista iunētorū sūt nō hoīm vt dicit quidam sapiēs indigna etiā committit q̄ nudus vel ignominiosa veste indut<sup>o</sup> cedit. Aliter enī debet esse idignus fili<sup>o</sup> regis: et aliter seruus dyaboli. Col. iii. induite vos ergo sicut electi dei sancti et dilecti viscera misericordie. et c. vestis filiorū dei est vestit<sup>o</sup> deauratus circumdatus varietate. i. ca

Ser. xcviij.

ritas bonorū operū diuersitate. Apo. xvij. beatus qui custodit vestimenta sua: ne nudus ad. xxi. abicium ergo opera tenebras et indnamur arma lucis: sicut in die honeste ambulet<sup>o</sup>. et p̄ma. Col. xlii. oia honeste fiant et scdm ordi<sup>o</sup> nē: hoc est vestimētū glorie q̄ scz req̄rit glia ad quam electi sum<sup>o</sup>. Isa. lii. induere vestimētū ignominie est vestitus vitiorū et etiam vestimētū corporū. Ber. qui de veste gloriā snulis est furti de cauterio gloriāti: cū p̄petū sde vsus vestitū introduct<sup>o</sup> sit indigna etiā p̄mittit: q̄ petā cōmittit ppter q̄ dignitatē ad quaz elect<sup>o</sup> est amittit: valde enī infelix reputaretur aliquis qui esset elect<sup>o</sup> in episcopū: si tēpore medio iter electionē et p̄firmationē cōmitteret crimē propter q̄ episcopatu p̄uaretur et in super suspenderetur: sic valde infelix est christian<sup>o</sup> qui iā diu elect<sup>o</sup>

Doct. xvij. p. oc. pē.

est ad regnū cū pccatū mor-  
 tale cōmittit: ppter qđ re-  
 gno priuabit ei inferni pati-  
 bulo affligetur. **Secundo** vt mo-  
 dica p̄tēna mus p̄tēribilia  
 bona hui⁹ mūdi p̄tēnē debz  
 qđ ad tantā dignitatē elect⁹  
 est et debet illud. **ps. lxxli.**  
 qđ mihi est in celo et a te qđ  
 volui sup̄ terrā. **Breggo. vi.**  
 lescūt ip̄alia si cōsiderātur  
 eterna: si ad aliquē pertine-  
 ret ex parte p̄tis regnū vnū  
 rex parte m̄ris h̄avni⁹ pau-  
 per⁹ nulli⁹ ifelix reputare-  
 tur ipse si adhereret heredi-  
 tati materne et negligeret  
 paternam: sic ifelix est qui  
 pro exilio isto in quo mater  
 nostra nos voluit celestis  
 patris hereditatē amittit.  
**Tercio** vt a duersa viriliter  
 tollemus qđ non sunt cō-  
 dignē passiones hui⁹ tēpo-  
 ris ad futurā gl̄iam: que re-  
 uelabitur in nobis. **Ro. vi.**  
**Ber.** quid est qđ non opta-  
 mus etiā per medios enfes  
 si oporteat declinare tantā  
 inferiā: et ad tantā accele-  
 rare gloriā: nisi qđ mortuus

Ser. xcviij.

est fides nostra. **Quartovt**  
 magna a gamus: magnitudi-  
 do enī mercedis magnitudi-  
 dinē req̄rit laboris: iustum  
 est vt multū laborez opera-  
 rius qui magno precio con-  
 ducitur. **Aug⁹.** labor te ter-  
 ret vide mercedē. **Gen. xv.**  
 noli timere a brāhā ego pro-  
 tector tuus sum et merces  
 tua magna nimis. **Quinto**  
 vt in hui⁹ vsq; ad finē per-  
 ficerem⁹ corona enī eterni  
 tatis p̄seuerantā in bonis  
 operibus req̄rit. **Gal. vi.** bo-  
 nū autē faciētes nō deficiā-  
 mus tēpore enī suo mete-  
 mus nō deficientes. **glosa**  
**Aug⁹** si homo nō ip̄osuerit  
 finē operi nec deus impo-  
 net remunerationē quātuz  
 seminauerimus in operib⁹  
 tantū metemus In fructib⁹  
 et quantū auīditas in qui-  
 rētis se vllatauerit tantum  
 se apperiet ad premiū ma-  
 nus retribuētis. **Sexto** vt  
 ad illā dignitatē velocitē tē-  
 dam⁹. **Ber.** qui amat ardē-  
 tibus: currit veloci⁹ et pne-  
 nit citi⁹. **Idem** magna con-

fusio et nimis magna ardē  
tius querūt seculares pni-  
ciosa: q̄ nos vtilia alacri⁹  
currūt ad mortē q̄ nos ad  
vltā nō solū currere debere  
mus ad tantā dignitatē: s;  
etiā volare. Isa. lx. q̄ sperāt  
in dño: mutabūt fortitudi-  
nē assumēt pēnas vt adlerē  
Septimo vt hylarif facia-  
mus. ps. pmi paralī pome  
nō. xvi. letet cor q̄rētū dñi  
idē: et cātēt in viis dñi qm̄  
magna est glā dñi ad Eph.  
liii. obsecro vos etē. cū omī  
hūilitatē et māsuētudine in  
patiētia supportātes inui-  
cē in caritate solliciti serua-  
re vnitatē spūs in vinculo  
pacis. Eph. liii. **S**pe-  
cificat ap̄ls in verbis istis  
ea q̄ requirit dignitas ad quā  
vocati sum⁹. p̄mo enūciās  
hūilitatē māsuētudinem et  
patiētā tanq̄ valde neces-  
sarias electis dei inter ma-  
la hui⁹ mūdi: iter q̄s prepo-  
nit hūilitatē qz hūilitas nō  
solū est gratia sed etiā vas  
et receptaculū gr̄arū hūilit-  
bus autē dat gratiā. Jaco.

liii. sicut aqua fluit ad loca  
humilita: sic grā hūilia cor-  
da rep̄ et. Aug⁹. alta siccā-  
tur imāte. **H**ac oportet  
habere vocatos ad glori-  
am celestē nō enī alia est via  
ad sublimitatē q̄ per hūili-  
tatē. **B**er. p hūilitatē ascen-  
dit ad sublimitatem q̄a hec  
via et nō est alia p̄ter ipsā q̄  
aliter vadat potius cadū q̄  
ascēdat. Aug⁹. ambula per  
xp̄i hūilitatē si vis puenire  
ad ei⁹ sublimitatē siue eter-  
nitatē. Job. xxii. q̄ hūilia-  
tus fuerit erit in glā. **I**erō-  
uērb. xv. gr̄iam precedit hu-  
militas. et eiusdē. xxix. hu-  
milē spū suscipiet gloria: et  
hoc merito q̄a sola hūilitas  
deū recipit et timor sup̄bie  
infusus repellit: vnde deus  
merito hūilitatē recipiet in  
celo que euz recepit in hoc  
exilio: hūilitas hic deū ho-  
norat. iuxta illud Eccl̄. iiii  
magna potētia soli⁹ dei: et  
ab hūilibus honorat: ideo  
humilis in futuro quasi in  
re vicissitudinis a deo me-  
rito honorabit dicit. **B**er.

Doc. xvij. p. oc. pē.

de ioseph q̄ indignū dicitur  
 canit in gloriū facere dñm  
 suū q̄ eū fecerat glo. osū sic  
 vere hu. . . . . iudicat  
 deo offerre gl̄iam suā: q̄ eū  
 ad tantā elegit gl̄iam. Su  
 per b̄ ecōtrario deo aufert  
 gl̄iam suā ⁊ ideo gloria dei  
 priuabitur in futuro. Isa.  
 xxi. tollatur ipius ne vide  
 at gloriā dei vere humilis  
 in loco nouissimo residet in  
 presenti: ideo audire mere  
 bitur: amice ascende supe  
 rius. Luce. xxi. humilis  
 precio presentis glorie quē  
 pro dei amore contēnit: glo  
 riā eternā sibi acquirit nec  
 solum deum honorat humi  
 lis: sed etiam om̄s se omni  
 b̄ subdendo vnde et ab hu  
 milib̄ honoratur iuxta il  
 lud. Luc. xxi. qui se hūilt  
 at exaltabit. Et notādū  
 q̄ nō dicit ap̄lus solū cum  
 hūiltate: sed et̄ om̄i hūilt  
 tate: necessarius est enim ele  
 ctis de totis hūiltas ⁊ exte  
 rior et interior. Eccl. iii. est q̄  
 nequit se humiliat et inte  
 riora eius plena sunt dolo.